
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  969  del   12/12/2017 
Registro di Settore N.  422  del   12/12/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura n.591/E del 30/11/2017 relativa al servizio di raccolta e smaltimento
R.S.U. per il mese di novembre 2017 e alla Società Tac Ecologica srl " con sede legale in
Via Pastena n. 6 -Falvaterra (Fr);  
 

 L'anno Duemiladiciasette il giorno Sette del mese di dicembre, in Atina e nel proprio ufficio
Il Responsabile Del Servizio
Vista : 
 la deliberazione di C.C. n. 5 del 31.03.2017 di approvazione del bilancio di previsione degli esercizi 2017/2019;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 07.04.2017, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è provveduto
all'approvazione di approvazione del PEG 2017 per l' esercizio 2017 ai responsabile dei servizi ;
Visto  il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27.03.2017, con il quale sono state conferite le nomine ai responsabili dei Servizi e
conferiti gli incarichi di direzione delle aree delle posizioni organizzative ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000
Con determinazione a contrattare n.82 del 31/12/2015 il Responsabile del Settore 6 ha proceduto ad avviare una procedura di
gara per l' affidamento del Servizio di Igiene Urbana nel territorio del Comune di Atina, per anni tre, mediante procedura aperta, da
espletare tramite la Centrale Unica di Committenza, C.U.C., istituita presso la XIV Comunità Montana "Valle di Comino" a cui ha
aderito il Comune di Atina con deliberazione del C.C. n.3 del 20/3/2015;
- Con successiva determinazione n.41 del 26/08/2016 del medesimo Responsabile, a seguito della comunicazione del Verbale
della Commissione Aggiudicatrice della gara in parola e della
determinazione del Responsabile della C.U.A., con la quale sono stati approvati i verbali della
Commissione di gara e l' avvenuta aggiudicazione provvisoria dell' appalto di che trattasi in favore della costituenda R.T.I. Tac
Ecologica S.r.l. - AVR S.p.a. con sede in Falvaterra Strada Provinciale per Pastena n.6, è stata disposta l' aggiudicazione
definitiva dell' appalto in favore del R.T.I. sopra citato dando atto, nella medesima, dell' esito positivo dell' iter istruttorio per la
verifica dei requisiti di ordine generale nonché di capacità tecnico economico giuridico e idoneità professionale;
Considerato che sono state espletate le procedure previste dal Codice dei Contratti Pubblici al
fine della verifica dei requisiti dichiarati dalle Ditte del costituendo R.T.I. in fase di gara e che non sussistono cause ostative all'
aggiudicazione del contratto;
Dato Atto che l' aggiudicazione definitiva, come disposta dalla surrichiamata determinazione
n.41/2016, è avvenuta secondo i termini e modalità di cui agli atti di gara e secondo le condizioni economiche come derivanti dall'
offerta presentata in sede di gara;
Dato Atto altresì che l' aggiudicazione definitiva è stata comunicata secondo i termini e modalità di cui all' art.79 c.5 del D.Lgs.
n.163/2006;
Richiamato l' art.11 comma 12 del D.Lgs. 163/2006 il quale dispone:" L' esecuzione del contratto può avere inizio solo dopo che lo
stesso sia divenuto efficace, salvo che, in casi di urgenza, la stazione appaltante o l' ente aggiudicatore ne richieda l' esecuzione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 969 del 12/12/2017 - Pagina 1 di 3



anticipata, nei modi e alle condizioni previste dal regolamento";
Accertato che la stipulazione del contratto in oggetto dovrà aver luogo entro il termine di 60 giorni ai sensi dell' art.11 c.9 del D.Lgs.
163/2006 - e che la relativa sottoscrizione non può in ogni caso, avvenire prima che siano trascorsi 35 giorni dall' invio della
comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva di cui all' art.79 c.5 e 5 bis;
Richiamata la determina n. 305 del 24/10/2016 di impegno di spesa per il periodo 01/09/2016 -31/08/2019 
Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti 

FATTURA DATA IMPONIBILE FATTURA FATTURA IVA TOTALE

591/e 30/11/2017 32496,80 3249,68 35746,48
 Accertata la necessità di dover procede alla liquidazione della fattura su richiamata
Visto la nota. Numero 8402863 del  26/07/2017 ,con la quale L'INAIL-INPS di Cassino rimetteva il Documento di regolarità
Contributiva relativo alla Ditta :" TAC  ECOLOGICA srl " Via Pastena n.6 -Falvaterra (Fr) che risulta regolare;
Visto il decreto legislativo 18.06.2000 n. 267 ;
Visto Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della ditta medesima
DETERMINA
di liquidare alla Società TAC ECOLOGICA srl la fattura n. 591/E  del 30/11/2017 e pagare la somma specificate di €. 35.746,48
- imponibile €. 32.496,80=
- I.V.A    €.  3.249,68=
alla Società TAC  ECOLOGICA srl Via Pastena n.6 -Falvaterra (Fr), appaltatrice del servizio "DI RACCOLTA TRASPORTO E
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DI SPAZZAMENTO STRADALE E SERVIZI CONNESSI" mese di novembre 2017
mediante accredito con le modalità indicate dalla comunicazione di accreditare la somma sull'IBAN indicato in fattura ;
2. Di imputare la somma  al cap 12740  all'intervento codice voce 1.03.02.15.005 del 
bilancio 2017;
3. Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Bruno Marcelli

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 969 del 12/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 969 Del 12/12/2017

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________12/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________12/12/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 15/12/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 969 del 12/12/2017 - Pagina 3 di 3




